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Wspominamy tych, którzy odeszli

Początek listopada to czas refleksji i zadumy nad kruchością życia ludzkiego. Jest to czas,
kiedy zatrzymujemy się na moment w codziennym biegu i wspominamy zmarłych, którzy
zajęli  w naszym sercu szczególne miejsce. Niestety,  w tym roku także z naszej lokalnej
wspólnoty  odeszło  wiele  zasłużonych  dla  ziemi  gorlickiej  osób.  Dziś  wspominamy  ich
postacie.

W przeddzień Wszystkich Świętych, Burmistrz Gorlic Rafał Kukla wraz z Wiceburmistrzem
Łukaszem Bałajewiczem odwiedzili  gorlickie  nekropolie,  aby  uczcić  pamięć  osób,  które
odeszły od nas w mijającym roku i wpisały się w historię naszego miasta.



Znicze  zapłonęły  na  grobach  kapitana  Władysława  Bohatkiewicza,  Burmistrza  Gorlic
Stanisława Szury oraz Honorowych Obywateli Gorlic – ks. Bronisława Świeykowskiego i ks.
Józefa Micka.

W mijającym roku odeszli...

1 marca 2017 roku,  w wieku 93 lat  zmarł  kapitan Władysław Bohatkiewicz.  Kapitan
Bohatkiewicz służył w 47. Pułku Artylerii Haubic Wojska Polskiego, był także Sekretarzem
Koła  Związku  Bojowników  o  Wolność  i  Demokrację  w  Gorlicach,  członkiem  Związku
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, odznaczony m.in.
Krzyżem  Kawalerii  Orderu  Odrodzenia  Polski,  Złotym  Krzyżem  Zasługi  i  Krzyżem
Walecznych.



10 marca 2017 roku odeszła urodzona w Dominikowicach Bronisława Betlej  -  poetka,
prozaik,  bajkopisarka dla dzieci,  autorka o bardzo bogatym dorobku literackim. Członek
Związku Literatów Polskich,  Warszawskiego Klubu Pisarzy,  utytułowana Kobietą Roku w
Literaturze na świecie w latach 1993/1994, a w 2001 roku uhonorowana Międzynarodową
Osobowością  Roku  nadaną  przez  Centrum  Biograficzne  w  Cambrige.  Od  lat  60-tych
ubiegłego  wieku  tworzyła,  opisując  z  wielką  pasją  ciągle  zaskakującą  i  zmieniającą  się
rzeczywistość. Do końca swojego długiego i twórczego życia czuła się poetką rodem z Ziemi
Gorlickiej. Miała 89 lat. [Foto. www.terazkrosno.pl]

13 marca 2017 roku zmarła Halina Czeluśniak, wieloletni pracownik Gorlickiego Centrum



Kultury, Kierownik artystyczny i członek Regionalnego Zespołu Tanecznego „Pogórzanie’’. W
styczniu  2017  roku  uhonorowana  odznaką  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

W wieku 81 lat, 6 kwietnia 2017 roku zmarł profesor Jerzy Vetulani – znany krakowski
neurobiolog  i  biochemik,  członek  Polskiej  Akademii  Nauk  oraz  Polskiej  Akademii
Umiejętności. Przyjaciel Gorlic. Prof. Vetulani wielokrotnie gościł ze swoimi wykładami w
naszym mieście, z którym związany był poprzez swojego dziadka, pułkownika Franciszka
Latinika. Płk Latinik był dowódcą 100. pułku piechoty Austro-Węgier, z którym brał udział w
maju 1915 r. w przełamaniu frontu rosyjskiego w Bitwie pod Gorlicami, a szczególnie wsławił
s ię  w  walkach  o  "Wzgórze  Pustki"  w  Łużnej .  [Foto.  www.fotogorl ice.pl ,
www.muzeum.gorlice.pl]



17  kwietnia  2017  roku  zmarł  Stanisław Szura.  Burmistrz  Gorlic  w  latach  1992-1998,
wieloletni Radny Rady Miasta Gorlice, Wicestarosta Powiatu Gorlickiego w latach 1998-2006
i Członek Zarządu Powiatu w latach 2006-2014, współtwórca struktur oraz modelu działania
samorządu  Miasta  Gorlice  oraz  Powiatu  Gorlickiego.  Członek  wielu  stowarzyszeń  i
organizacji  m.in.  Stowarzyszenia  Inżynierów  i  Mechaników  Polskich,  Stowarzyszenia
Inżynierów  i  Techników  Rolnictwa,  Klubu  Oficerów  Rezerwy,  Stowarzyszenia  „Klub
Gorliczan”. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi przyznanym przez austriacki Czarny Krzyż
„Za  Szczególną  Dbałość  o  Groby  Wojenne  z  I  Wojny  Światowej”.  Stanisław  Szura  był
człowiekiem oddanym bez reszty sprawom Miasta i jego mieszkańców, wrażliwym na ludzkie
potrzeby, traktującym swoją funkcję jako misję i powołanie. Jego praca na rzecz lokalnej
społeczności  pozostanie  na  zawsze  w  naszej  pamięci.  [Foto.  Starostwo  Powiatowe  w
Gorlicach]

Nagle,  18 kwietnia 2017 r.  zmarł  były  wikariusz Parafii  Narodzenia Najświętszej  Maryi
Panny w Gorlicach, ks. Marek Tutro. W czasie swojej posługi duszpasterskiej w Gorlicach,
pełnił rolę Asystenta Kościelnego Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, a także współpracował
z młodzieżą, prowadząc Oazę Dzieci Bożych. [www.diecezja.rzeszow.pl]



Tadeusz Pabis, pisarz, poeta, prozaik publicysta, regionalista, nafciarz, pasjonat historii i
założyciel Muzeum Przemysłu Naftowego i Etnografii w Libuszy, zmarł 4 lipca 2017 roku, w
wieku 87 lat. Spod jego pióra wychodziły nie tylko książki, ale i artykuły publikowane w
różnych czasopismach. Prawdziwy pasjonat historii i przemysłu naftowego. To właśnie on
wraz  z  żoną  Anną  stworzył  Muzeum  Przemysłu  Naftowego  i  Etnografii   w  Libuszy,
prezentujące zabytki związane z początkami przemysłu naftowego w regionie.

Współautor projektu pomnika Tysiąclecia Państwa Polskiego, stojącego przy skrzyżowaniu
ulic Wróblewskiego i Legionów w Gorlicach, Marian Konieczny, zmarł 25 lipca 2017 roku.
Artysta - rzeźbiarz, profesor i były rektor Akademii Sztuk w Krakowie, zmarł w wieku 87 lat.
Artysta był m.in. twórcą pomnika warszawskiej Nike i dziesiątków innych monumentów w
wielu miastach Polski i za granicą. [Radek Pietruszka/PAP]



18 września 2017 roku, w wyniku choroby zmarł były wikariusz Parafii św. Jadwigi Królowej
w Gorlicach, ks. Marcin Szopiński. W czasie swojego pobytu w gorlickiej parafii, ksiądz
Marcin  aktywnie  współpracował  z  młodzieżą  –  prowadził  Oazę  Dzieci  Bożych,  Oazę
Młodzieżową,  a  także  przygotowywał  młodzież  do  Sakramentu  Bierzmowania.  Prowadził
także  katechezy  w  Zespole  Szkół  Ekonomicznych  oraz  w  Przedszkolu  Nr  4.  [Foto.
www.jadwiga.gorlice.pl]

Wspominając naszych bliskich, pamiętajmy również o zasłużonych dla naszego miasta. Niech
zawsze pozostają w naszej pamięci.

Tu jest pamięć i tutaj świeczka.
Tutaj napis i kwiat pozostanie.
Ale zmarły gdzie indziej mieszka
na wieczne odpoczywanie.
J. Kulmowa „Zaduszki” [fragm.]






